
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzdáleném přístupu 

číslo smlouvy PLEP: D2022/0145 
číslo smlouvy  202200031 

Město 

Plzeňska tcplaienska. a. s., Doubravccha 2760/1. 301 00 Plzeň 
tel.: <
email: www.plzenskateplarenska.cz 
IČ: 49790480. DIČ: CZ49790480. bankovní spojení: 
Společnost zapsána v Obchodním lejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B. vložka 392 

(££) T I 



- 2 -

uzavřený v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
se sídlem v Plzni, Doubravecká 2760/1, PSČ 301 00 
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 392 
zastoupena 

IČ: 497 90 480 
DIČ: CZ49790480 
bankovní spojení: 
č.účtu: 

(dále jen „PLTEP") 

společně jako „Smluvní strany" 

Výše uvedené Smluvní strany uzavírají tento 

Dodatek č. 1 smlouvy o vzdáleném přístupu 

Článek I. 
Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2022 „Smlouvu o vzdáleném přístupu", číslo smlouvy PLTEP 
D2022/0145, číslo smlouvy  202200031, a to za účelem správy  řešení 
a řešení s využitím vzdáleného přístupu do systému PLTEP (dále jen „Smlouva"). 

S ohledem na zájem smluvních stran upravit si některá ujednání Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento 
Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek"). 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že obsah Smlouvy se mění takto: 

Článek I. „Preambule" se doplňuje a nyní zní takto: 

Dodatek č. 1 Smloiny o vzdáleném přístupu č. 1)2022/0145 



- 3 -

Smluvní strany uzavřely dne 30. 4. 2019 „Smlouvu o zajištění služeb servisní podpory k antivirovému 
software " č. D2019/115 ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva"), a to za účelem 
zajištění provozu antivirového systému , a dne 22. 3. 2022 Objednávku „Licence pro 
nový hraniční server pro příjem elektronické pošty" č. N22/0489 (dále jen „Objednávka"), a to za 
účelem správy řešení. Vzhledem k tomu, že  hodlá pro správu 

 řešení a řešení využít vzdáleného přístupu do systému PLTEP, uzavírají 
Smluvní strany smlouvu o vzdáleném přístupu ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

Článek II. „Předmět Smlouvy" odst. 2.1. se mění a nyní zní takto: 

2.1. PLTEP se na základě této Smlouvy zavazuje umožnit společnosti  vzdálený přístup 
k infrastruktuře PLTEP, a to výlučně za účelem správy  řešení a správy 

 řešení dle uzavřené Smlouvy a Objednávky (dále jen „vzdálený přístup"). 
Vzdálený přístup se bude řídit metodikou a pravidly stanovenými PLTEP. Seznam uživatelů 
oprávněných ke vzdálenému přístupu na základě této Smlouvy je uveden v Příloze č. 1. 

Článek II. „Předmět Smlouvy" odst. 2.1. se upravuje aktualizovanou přílohou č. 1 s názvem 
„Seznam uživatelů oprávněných ke vzdálenému přístupu", která plně nahrazuje původní přílohu 
č. 1 Smlouvy. 

Článek III. „Práva a povinnosti smluvních stran" se mění a nyní zní takto: 

3.1. Vzdálený přístup je na základě této Smlouvy poskytován výhradně společnosti  a jí 
pověřeným fyzickým osobám a nelze je bez předchozího schválení PLTEP převádět na jinou, 
respektive další třetí osobu. Využívat vzdáleného připojení mohou pouze uživatelé uvedení v 
Příloze č. 1. Uživatelé nesmí toto připojení sdílet s dalšími osobami ani sdělovat svoje přístupové 
údaje třetím osobám. Ke vzdálenému připojení uživatelé mohou používat pouze kvalitně 
zabezpečená zařízení splňující požadavky kybernetické bezpečnosti (plně aktualizovaný, 
podporovaný operační systém a ochranu koncové stanice - antivir, firewall, anti spam, šifrovaný 
disk atd.). Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

3.2.  se zavazuje, že vzdálený přístup bude využívat jen pro účel stanovený v či. II. odst. 
2.1. této Smlouvy a pokud dojde při provádění servisních činností k jakékoli změně (parametrů, 
konfigurace, instalaci programů nebo oprav apod.), musí o tom písemně informovat vedoucího 
IT nebo jiného PLTEP správce  řešení (správce infrastruktury) uvedeného v Příloze č. 2. 
Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

3.3.  bere na vědomí, že veškeré skutečnosti, informace a data, které v souvislosti 
se vzdáleným přístupem dle této Smlouvy obdrží, nebo které mu budou ze strany PLTEP 
sděleny, jsou považovány za důvěrné informace. Pro bližší vymezení důvěrných informací 
Smluvních stran a převzetí závazku Smluvních stran zachovat o těchto důvěrných informacích 
mlčenlivost uzavřely Smluvní strany Dohodu o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich 
zneužití, číslo dohody PLTEP D2024/0154 (dále jen „Dohoda"). 

3.4. V případě ukončení platnosti nebo účinnosti některých ze smluvních ujednání nebo celé 
Smlouvy, ustanovení o ochraně důvěrných informací zůstávají nadále v platnosti a účinnosti, 
nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

3.5. V případě, že v souvislosti s plněním dle této Smlouvy obdrží některá ze Smluvních stran osobní 
údaje subjektů, zavazuje se o nich dodržovat mlčenlivost a dále s nimi nakládat a chránit je ve 
smyslu nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 
účinnosti dne 25. května. 2018 („GDPR"). 

Dodatek C: I Smlouvy o vzdáleném přístupu č. D2022'()145 



- 4 -

3.6. V případě vzniku důvodného podezření na nedodržování podmínek připojení stanovených touto 
smlouvou o vzdáleném přístupu společnosti , si PLTEP vyhrazuje právo provést 
kontrolu zařízení a systémů používaných pro zajištění předmětu smlouvy. Kontrola může 
zahrnovat revizi logů, analýzu síťového provozu, audit nastavení bezpečnosti a jakékoli další 
činnosti nutné k ověření dodržování smluvených podmínek přístupu a bezpečnostních 
požadavků. Uživatel vzdáleného přístupu se zavazuje plně spolupracovat s PLTEP při provádění 
takové kontroly a poskytnout všechny informace a přístupy, které PLTEP považuje za nezbytné 
k provedení této kontroly. 

3.7. Vzhledem k tomu, že PLTEP je identifikována jako součást kritické informační infrastruktury 
v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, se společnost 
zavazuje k dodržování bezpečnostních opatření a požadavků stanovených tímto zákonem 
a příslušnými prováděcími předpisy. Tato povinnost zahrnuje, avšak není omezena na, 
implementaci vhodných technických a organizačních opatření ke zvýšení ochrany informačních 
systémů před kybernetickými hrozbami a útoky. PLTEP si vyhrazuje právo vyžadovat od 
dodavatelů důkaz o dodržování těchto bezpečnostních opatření a požadavků a provádět 
pravidelné kontroly za účelem ověření jejich efektivity a souladu. 

3.8.  je povinen neprodleně informovat PLTEP o bezpečnostních incidentech souvisejících 
s plněním této smlouvy, které mohou mít vliv na bezpečnost informací (např. napadení mailové 
komunikace  příp. jeho poddodavatelů, napadení sítě/serverů/koncových stanic 

 příp. jeho poddodavatelů, ztráta informací v papírové podobě nebo na nosičích dat 
apod.). 

3.9. V případě jakýchkoliv změn nebo problémů souvisejících s touto smlouvou je smluvní strana 
povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu. Kontaktní osoby 
jsou v uvedeny v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 
Kontaktní osobou na straně PLTEP je: vedoucí IT 
Kontaktní osobou na straně  je: obchodní zástupce. 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek se vyhotovuje v jednom vyhotovení elektronicky signovaném Smluvními stranami, 
z nichž každé Smluvní straně přísluší po jedné kopii signovaného souboru. 

Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho uzavření a účinnosti okamžikem jeho uveřejnění 
v Registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že zcela rozumí jeho obsahu a s celým jeho 
obsahem souhlasí, a že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážně míněnou vůli. Na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Dodatek v. 1 Smlouvy o vzdáleném přístupu ě. 1)2022'0145 



- 5 -

Aktualizované přílohy: 

1) Seznam uživatelů  oprávněných ke vzdálenému připojení 

Nové přílohy: 

2) Kontaktní osoby 

V Plzni dne: V Praze dne: 

Dodatek č. 1 Smloun o vzdáleném přístupu č. D2022/0145 



Příloha č. 1: 

Seznam uživatelů  oprávněných ke vzdálenému připojení: 

Příjmení Jméno email mobil 



Příloha č. 2: 

Kontaktní osoby 

Plzeňská teplárenská, a.s. 

Funkce Příjmení Jméno email mobil 

V případě jakýchkoliv změn nebo problémů souvisejících se Smlouvou je kontaktní osobou PLTEP vedoucí IT. 

Funkce Příjmení Jméno email mobil 

V případě jakýchkoliv změn nebo problémů souvisejících se Smlouvou je kontaktní osobou 




